DOE
Diário
oficial
eletrônico

https://www.barralonga.mg.gov

Prefeitura Municipal de

Barra Longa

Administração 2025/2028

Edição Nº 79/2025 de 03/12/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 120/2025 –

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barra Longa, CNPJ 18.316.182/0001-70.

CONTRATADA: P R C FREIRE PRODUTOS E SERVICOS - 51.340.170/0001-56

ffprodutoseservicos.prcf@gmail.com - (81) 98885-2296

R$ 575,00 (Quinhentos e setenta e cinco reais).

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em venda de

materiais de escritório, como calculadoras, leitor de código de barras e outros para atender as demandas

das Secretarias de Administração, Saúde do Município de Barra Longa da Cidade de Barra Longa/MG de

acordo com as quantidades necessárias de cada secretaria.

Termo de Homologação:  01/12/2025.

Barra Longa/MG, 01 de dezembro de 2025.

Elson Aparecido de Oliveira – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 129/2025.

PREGÃO ELETRONICO Nº 045/2025.

SRP: 045/2025.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barra Longa, CNPJ 18.316.182/0001-70.

CONTRATADO:

1-GLOBAL BRASIL COMERCIAL LTDA - 27.217.586/0001-05 globalbrasilltda@gmail.com - (21) 3583-7033.

Valor total de R$ 79.459,00  (setenta e nove mil quatrocentos e cinquenta e nove reais).

OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TAMPA METALICA DUPLA TIPO BOLACHA E GRELHA PARA

CAPTAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS, DESTINADAS À EXECUÇÃO MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DE OBRAS E

INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL NO MUNICÍPIO DE BARRA LONGA /MG.

Termo de Homologação:  03/12/2025. Barra Longa/MG,

03 de Dezembro de 2025.

Elson Aparecido de Oliveira – Prefeito Municipal.

https://www.barralonga.mg.gov/

DOE
Diário
oficial
eletrônico

https://www.barralonga.mg.gov

Prefeitura Municipal de

Barra Longa

Administração 2025/2028

Edição Nº 79/2025 de 03/12/2025

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 136/2025

PREGÃO Nº. 50/2025

A(O) Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG, CNPJ: 18.316.182/0001-70, representado pelo(a)

Autoridade

Competente, Sr(a). ELSON APARECIDO DE OLIVEIRA, torna público a todos os interessados, que estará

realizando

licitação da modalidade pregão, Nº 50/2025, Processo Administrativo nº 136/2025, com amparo legal na

Lei

14.133/2021, Art. 28, I, para futuras negociações, a ser realizado na Plataforma de Licitações Eletrônicas

Licitar Digital -

Plataforma De Compras.

Detalhes do Processo:

ID do processo: 85551

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAS ELÉTRICOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E

CORRETIVA DE POÇOS ARTESIANOS, VISANDO GARANTIR O PLENO FUNCIONAMENTO, SEGURANÇA E

EFICIENCIA

DOS SISTEMAS DE CAPTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA.

Data de Publicação: 03/12/2025 10:04:52

Data da disputa/Fim do envio de propostas: 16/12/2025 09:00:00

Critério de julgamento: Menor Preço

Modo de disputa: Aberto - Fechado

Valor total do processo: R$ 110.260,22

Consulte o processo em: https://app2.licitardigital.com.br/pesquisa/85551

https://www.barralonga.mg.gov/
https://app2.licitardigital.com.br/pesquisa/85551

DOE
Diário
oficial
eletrônico

https://www.barralonga.mg.gov

Prefeitura Municipal de

Barra Longa

Administração 2025/2028

Edição Nº 79/2025 de 03/12/2025

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 107/2025.

PREGÃO ELETRONICO Nº 037/2025.

SRP: 035/2025.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barra Longa, CNPJ 18.316.182/0001-70.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

-EPIS PARA OS SERVIDORES PUBLICOS DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE BARRA LONGA/MG.

Fornecedor Homologado

60.011.901 MARIA EUNICE MENDES NUNES -

60.011.901/0001-00

mariaeunicemendes3@gmail.com - (34) 99884-3575

6.000,00

COMERCIAL J & C COMEX LTDA - 46.687.136/0001-12

jccomexatacadista@gmail.com - (37) 99858-9191

69.949,20

COMERCIAL PRIME LTDA - 55.176.303/0001-51

contato1comercialprime@gmail.com - (32) 99997-6107

62.281,00

EDINALDO ALOM TENORIO - SEGURANCA DO TRABALHO - 22.286.139/0001-86

edialom@hotmail.com - (31) 98355-2772

11.635,00

EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 37.278.673/0001-18

vendas.eremaster@gmail.com - (54) 98131-8686

14.007,50

GERAIS ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA - 01.152.144/0001-26

geraisrolamentos@gmail.com - (32) 98899-6639

119.084,30

JS JUNIOR LTDA - 51.755.566/0001-64

licitacaoagueda@gmail.com - (81) 99805-9262

1.830,00

PORTALSEG LICITACOES COM REP LTDA - 47.332.604/0001-07

portalseg02@pslicitacoes.com.br - (32) 3693-4093

6.800,00

VALLS NEGOCIOS LTDA - 39.447.638/0001-00

andremoura.gg@gmail.com - (34) 99665-2576

15.174,00

WR EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA - 62.503.157/0001-97

licita.wr@gmail.com - (31) 99188-1932

7.118,40

Totais 313.879,40

 Termo de Homologação:  03/12/2025. Barra Longa/MG,

03 de Dezembro de 2025.

Elson Aparecido de Oliveira – Prefeito Municipal.

https://www.barralonga.mg.gov/

		2025-12-03T16:57:15-0300
	PATRICIA PAULINE DORNELAS:13246395632

		2025-12-03T16:57:27-0300
	PATRICIA PAULINE DORNELAS:13246395632

		2025-12-03T16:57:49-0300
	PATRICIA PAULINE DORNELAS:13246395632